INDICE

INTRODUZIONE

VERGA E DANNUNZIO

GI10VANNI VERGA

Discorso Arra Rearte Accapemia D’ ITALIA
Discorso p1 Carania

Prosa MODERNA (DOPO LA LETTURA DEL
‘MASTRO DON GESUALDO’ DEL VERGA)

GABRIELE D’ANNUNZIO

Su ‘Le VERGINI DELLE ROCCE’ DI GABRIELE
D’AnNunzio

L’Iporo
UN’ OSSERVAZIONE
‘LA c1TTA MORTA’ DI GABRIELE D’ANNUNZIO

L’AZIONE PARLATA

157

31
62

88

97
105
2
115

124



NoTe 132

NOTA AI TESTI E INDICE

NoTA AI TESTI 155

158



